МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ г.Томска

УПРАВЛЯЮЩИЙ СОВЕТ
(Совет лицея)

от «  04  »   сентября    2009  г.  №          .

На № _____  от ____________________

Выписка из решения Совета лицея (органа
государственно-общественного управления ОУ)
протокол от 04.09.2009 №47

Присутствовали: члены Совета лицея – 16 из 20, отсутствовали по уважительным причинам:
Горлова, Голикова, Хон; присутствовали члены комиссий и отделов структур при совете лицея –
26 человек по списку структур (без права голосования на заседании Совета).

Повестка

п.9.0. О новой системе оплаты труда.

Слушали: директора МОУ Академического лицея г.Томска Тоболкину И.Н. с докладом о
принятом решении общего собрания трудового коллектива и профсоюзного комитета ОУ о форме
вхождения в новую систему оплаты труда на период 2009-2010 года.
 Трудовой коллектив лицея принял решение определить для себя вариант установления
окладов учителям в зависимости от стоимости ученикочаса, количества обучающихся в классе и
объема неаудиторной занятости, реализуя разработанную нормативную базу по ФОТ в 2008-2009
учебном году.
 Данный выбор подкреплен решениями:

1. Протокол и решение общего собрания трудового коллектива № 242 от 21.08.2009 г.
2. Протокол и решение заседания Профсоюзного комитета МОУ Академического лицея

г.Томска № 13 от 21.08.2009 г.
Предлагается поддержать коллектив ОУ и утвердить данные решения на уровне Совета

лицея.

Голосование: «за» - 16 человек;

«против» - 0 человек;
«воздержавшихся» - нет.

Решение

1. Утвердить решение общего собрания трудового коллектива и педагогического совета МОУ
Академического лицея г.Томска (протокол № 242 от 21.08.2009 г.) о переходе на новую
систему оплаты труда, руководствуясь постановлением Мэра города Томска от 29.05.2008 г.
№ 401 «Об утверждении Порядка формирования системы оплаты труда и стимулирования
работников муниципальных учреждений, участвующих во внедрении комплексного проекта
модернизации образования в г.Томске» в зависимости от стоимости ученикочаса, количества
обучающихся в классе и объема неаудиторной занятости учителей, реализуя разработанную
нормативную базу по ФОТ МОУ Академическим лицеи в 2008-2009 уч.году.

Секретарь  Совета лицея      Пирогова И.Д.